
К о п  и  s i

КОМИТЕТ t ^ T o ,Ю М И ТЕТ СТО ОБР»•е~инистряш,и
-------- — ---------- » 9 ф о *  Д ирвд

' Г \  Г 1  %Д <!' \.J  :i ;? gf ■■:
'1
’P'A

п

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ДОНСКОЙ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Решение ■ }

от /3  Я/РуЭ £/?/? 20/3  года № S O ~&
! i

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
муниципального образования город Донской 

от 18.02.2016 № 22-13 «Об утверждении Положения о 
плате, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных 

образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Постановлением правительства Тульской области от 16.10.2013 

№ 550 «Об утверждении Порядка обращения за получением компенсации платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования и расположенные на территории Тульской 

области, и порядка ее выплаты и Положения об определении среднего размера 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

государственных образовательных организациях, находящихся в ведении 

Тульской области, и муниципальных образовательных организациях, 

расположенных на территории Тульской области», рассмотрев: представ/ енный

подлив



1‘Г у /Э Д& i) Й & Й «■!*; J

администрацией муниципального образования город Донской проект решения «О
Ц

внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального

образования город Донской от 18.02.2016 № 22-13 «Об утверждении Положения
- - / ! \ о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность», Собрание депутатов муниципального

образования город Донской РЕШИЛО: I :
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования 

город Донской от 18.02.2016 № 22-13 «Об утверждении Положения о: плате, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность» следующее изменение:

пункт 24 раздела 5 приложения дополнить абзацем 4 следующего 

содержания:

«Размер компенсации родительской платы не может превышать размер

родительской платы, фактически внесенной за присмотр и уход за ребенком».
:1

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальные вести» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования город Донской в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Заместитель главы 
муниципального образования 

город Донской Н.А. Москвина

, ^ г " ! [ДС оГ '-V , '

. ПОДИ if

N


